

Opracował prof. dr hab. architekt Jan Maciej Chmielewski

Podsumowanie ankiety na temat zagospodarowania przestrzennego placu Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Zarząd Oddziału Towarzystwa Urbanistów Polskich w Warszawie przebadał drogą ankiety, jakie są w środowisku warszawskich urbanistów opinie na temat zagospodarowania przestrzennego placu Marszałka Józefa Piłsudskiego. Opinie dotyczyły przestrzeni placu łącznie z najbliższym jego otoczeniem. Jest to obszar o powierzchni ok. 7,0 ha leżący w centrum stolicy i sąsiadujący z najważniejszymi zabytkami i pomnikami kultury narodowej, a także miejsce, na którym usytuowany jest Grób Nieznanego Żołnierza, najdosłowniej obiekt narodowej tożsamości. Wypracowanie stanowiska na ten temat uznano za jedno z aktualnie najważniejszych wyzwań Towarzystwa.

W ankiecie uczestniczyło 32 respondentów. Biorąc po uwagę, że ankietę skierowano do 130 członków oddziału TUP w Warszawie, uczestnictwo w ankiecie uznano za wystarczające, aby na podstawie otrzymanych odpowiedzi wypracować pogląd środowiska urbanistów na temat zagospodarowania przestrzennego tego ważnego dla Warszawy i kraju miejsca. Na temat przestrzennego zagospodarowania placu zorganizowanych było kilkanaście konkursów urbanistyczno-architektonicznych. Z nagrodzonych koncepcji żadna jednak nie została zrealizowana. Od zakończenia drugiej wojny światowej mija 75 lat. W okresie tym na obrzeżach placu odbudowano liczne historyczne budynki, wyrosły również nowe obiekty, które w sumie mocno zdeterminowały układ urbanistyczny placu, ale nie nadały godnej temu miejscu oprawy. Od 2003 roku jest sporządzany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Osi Saskiej i do chwili obecnej nie został uchwalony. Podsumowanie wyników ankiety zostanie przesłane organom samorządowym m. st. Warszawy z nadzieją, że przedstawione w nim stanowisko warszawskich urbanistów zostanie wzięte pod uwagę przy ostatecznym formułowaniu ustaleń planu. W podsumowaniu wyników ankiety podano zarówno liczby wskazanych przez respondentów odpowiedzi, jak i procentowe ich udziały, przyjmując 32 ankiety, jako 100%.

[CAŁOŚĆ W ZAŁĄCZENIU](#)